

Spettabile TUV Technische Uberwachung Hessen Gmbh Rudesheimer Strasse, 119 64285 Darmstadt Germany

Att.: Dr. Walter OTTMAR Vs fax.: 0049 6151600336

Vs. rif.: Ns. rif.: DC2010STS198 Milano, 2010-07-14

Oggetto: Dichiarazioni

Con la presente, si conferma che l'Organismo di Certificazione TUV Technische Uberwachung Hessen Gmbh è accreditato dall'Ente di accreditamento tedesco **Dakks**, per i seguenti schemi e settori:

- Certificazione di sistemi di gestione per la qualità (SGQ)
 - o settori EA: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28^(*), 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39.
- Certificazione di sistemi di gestione ambientale (SGA)
 - o settori EA: 3, 4, 5, 6, 7, 10,11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 22, 24, 28, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39.

Ciò premesso, si dichiara che le certificazioni rilasciate, in relazione agli schemi e ai settori sopra elencati, da

TUV Technische Uberwachung Hessen Gmbh

recanti il logo di accreditamento Dakks sono da ritenersi altrettanto affidabili ("equally reliable") – in termini di conformità ai requisiti delle Norme e Guide internazionali applicabili – che le certificazioni emesse sotto accreditamento ACCREDIA e recanti il logo del medesimo, ai sensi e per gli effetti dell'Accordo Multilaterale EA.

Per il settore EA 28^(*) schema SGQ, TUV Technische Uberwachung Hessen Gmbh, è riconosciuto da ACCREDIA, per il rilascio di certificazioni di SGQ, in conformità al Regolamento Tecnico RT-05, ai sensi della determinazione n°11/2003 del 14 maggio 2003 del Consiglio dell'Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici.

Quanto sopra si dichiara per ogni uso consentito e applicabile.

Cordiali Saluti

IL DIRETTIORE DI DIPARTIMENTO (Dr. Ing. Alberto MUSA)